(k) Primo, quum patelii plebiscitis teneri nollent, plebiscita vocabantur. Post leges Horatiam, Publiliam & Hortensiam leges dicebantur, vel *legis tribunicie*. Cic. *de leg. Ag.* 2.

(l) Ubi enim e collegis fas erat alterius rogationem intercessione sua turbare. Quamvis iepè manu magis quam auctoritate tribunicia res ageretur. Exemplum Co-Octavii a Tib. Gracco e rostris vi depulsi & mesu mortis exterriti, ut magistratu se abdicaret, habet Flor. 3. 14

obligisset. Liv. 3. 65. *Lex suffragante plebe condebatur*. Liv. 2. 56. Dionys. Hal. 9. p. 598. Tribuni enim nec advocare patricios, neque ad eos referre ulla de re poterant. Gell. Noth. Attic. 15. 27. *Leges in campo Martio cerebantur & in comitio; plebiscita, non in eo tantum, sed & nonnumquam in circu Flaminio, aut in Capitolio, maxime vero in comitio, ubi ex rostris tribuni ad plebem concionabantur (m)*. Docent id exempli apud Ciceronem Ep. ad Attic. 1. 1. ad Familiar. 7. 30. Plutarch. in Gracch. p. 832. Liv. 3. 54. 25. 3. 45. 36. *Leges in Comitiis centuriatis & tributis, plebiscita in solis tributis, condebantur, ubi non opus erat vel SCto, vel iuspiiciis*. Dionys. Halic. 9. p. 598. & 605. Solebant tamen nonnumquam & Tribuni plebis aves consulere, & de caelo servare, quando legem erant interrogaturi. Exempla sunt apud Plut. in Gracchis p. 832. & Cic. in Vat. 7. *Leges plerumque tribuni plebis, plebiscita patricii & postea magistratus dissuadebant, quamvis eam facultatem coi. adimere conaretur Volero, tribunus plebis*. Dionys. Hal. 9. p. 598. Sortitio etiam in plebiscitis duplex fiebat, quarum altera, in qua tribu Latini suffragium ferrent, explorabatur; altera inter ipsas tribus fiebat sortitio. Liv. 25. 3. Quidquid ergo tributum plebs ita jussisset, id ratum habebatur, & deinde tabulis inscriptum, adiibus plebeiis in aliqua aede custodiendum dabatur. L. 2. 9. 21. D. de orig. jur.

§. 17. Quamvis vero plebiscita non ab universo populo, sed a sola plebe, conderentur: tamen non plebem tantum, sed & patricios obligabant. Id quod post multas patriciorum tergiversationes eatum est lege primum Horatia, anno U. C. 306. Liv. Hist. 3. 55. Dionys. Hal. 11. pag. 725. deinde

Pit-

(m) *Rostra inter praecipua tribuniciae potestatis insignia sunt*. Hinc M. Lollius Pälikanus, quem tribuniciam potestatem a Sulla abrogatam restituisset, rostra in numis suis signari jussit. Vid. Fulv. Ursin. de famili. Ren. pag. 158. ed. Tatini.

Pubilia, anno 416, lata a Q. Pubilio dictatore, ac denique, quum plebs anno 466. in Janiculum secessisset, legē Hortensia, lata a Q. Hortensio, dictatore. Gell. Noct. Attic. 15. 27. §. 4. *Inst. de jur. nat. gent. & civ.* (non a rege, uti Accursius ad §. 6. *Inst. de jur. nat.* somniat, de quo iam in præf. diximus. Adde Rupert. ad Pompon. Enchirid. p. 90.)